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VáŽeNí spoLuoBČaNÉ,
mé dnešní slovo bude mít jediné téma, 
úspěšnou rekonstrukci školy. Měl jsem 
radost, když během dne otevřených 
dveří všichni návštěvníci chválili, že se 
stavba opravdu povedla.

Chtěl bych za to poděkovat všem, 
kteří se o toto dílo zasloužili - městu Os-
trava za financování stavby, společnosti 
Peroutka DopStav Ostrava i subdoda-
vatelům za výborný přístup a osobní 
nasazení, a také učitelům, rodičům
a zaměstnancům obvodu za spolupráci. 

Věřím, že zrekonstuovaná škola dobře 
sloužit nejen dnešním školákům, ale 
i dalším generacím.

Teď bych rád své úsilí zaměřil na 
rekonstrukci úřadu našeho obvodu 
s cílem vytvořit příjemné prostředí pro 
zaměstnance a zejména občany, kteří 
úřad využívají.

Josef Šrámek, starosta

Slovo StaroSty / aktuálně ze lhotky
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Voucher na 500 korun do restaurace 
v Golf Parku jsme předali Lence Horníkové, 
která správně vyluštila křížovku v čísle 
7 a měla štěstí při losování. Gratulujeme!

Gratulujeme výherkyni

Děkujeme za tříkrálovou sbírku. 
opět velmi pomůže na ostravsku
tříkrálová sbírka 2023 pomůže lidem v nouzi díky štědrosti 
ostravanů, obyvatel obcí a měst v okolí a zapojení 390 skupinek 
dobrovolných koledníků. shromáždila se částka 2 821 713 kč, 
která pomůže pokrýt nejen místní charitativní projekty, ale 
i regionální projekty a zahraniční humanitární pomoc pořadatele 
sbírky Charity Česká republika. 

V Ostravě pomůže výtěžek sbírky např. 

rozšířit kapacitu v domově pro seniory, 

zajistit bezbariérový přístup do nízko-

prahového zařízení pro ohrožené děti 

a mládež. Z výtěžku dofinancujeme rov-

něž provoz Mobilního hospice sv. Kryš-

tofa nebo Šatníku Charity Ostrava atd. 

Charitě sv. Alexandra umožní sbírka 

plynofikaci a rekonstrukci kotelny hlavní 

budovy s vybavením chráněných dílen. 

Ve Lhotce se letos vykoledovalo celkem 

62 483 Kč, o dva tisíce více než před 

rokem. (Podrobnosti o průběhu sbírky ve 

Lhotce na str. 9).                                 red

Chystá se oprava vodovodu na Zřídelní
společnost ostravské vodovody a kanalizace bude provádět 
v ul. Zřídelní mimořádnou opravu vodovodního litinového řadu 
DN 100 v délce 173 m. oprava by měla probíhat v červnu a 
červenci letošního roku.

„Ze strategického pohledu zásobování 

pitnou vodou je na tento páteřní řad 

napojena poměrně rozsáhlá zástavba 

rodinných domů v ulici Stará čvrť. 

Původní vodovod přitom pochází 

z roku 1955 a je již na hranici své 

životnosti,“ vysvětlil výrobní 

ředitel OVAK David Kutý.                red

honění krále 2023
Tradiční lidová slavnost Honění krále ve Lhotce se letos 
bude konat v sobotu 27. května 2023. Po tradičním průvo-
du, honění, vystoupení dětí ze školy i školky a Slezské be-
sedě bude večer následovat vystoupení Stanislava Hložka.

máte fotografie havířů?
skoro v každé ostravské rodině 
byl nějaký havíř – dědeček, 
tatínek, strýc. u příležitosti 
27. setkání hornických měst 
a obcí České republiky, které 
se bude v ostravě konat od 
8. do 10. září 2023, sbírá město 
fotografie a příběhy horníků.  
Fotografie předků v hornické unifor-

mě, v pracovním oblečení nebo s jinou 

hornickou tématikou, které poslouží 

pro akci FAJRONT!!!, můžete posílat 

i s krátkými příběhy na e-mail 

jozef.serka@ostrava.cz.

red



Velkoobjemové kontejnery letos ve středu 19. dubna 
Letošní „velký úklid“ proběhne ve Lhotce ve středu 19. dubna. Velkoobjemové kontejnery budou umístěny na 
obvyklých místech.

Na území obvodu bude celkem deset kontejnerů k uložení 
domovního odpadu. Najdete je na křižovatce ulic Bobrov-
nická – V Zatáčce (u Lípy svobody), na křižovatce Bobrov-
nická u trafostanice (tady budou dva), na Bobrovnické ulici 
pod domem čp. 144, na Televizní za domem čp. 256 a další 
před čp. 201, na křižovatce Borky-Kalinová, v ulicích Stará 
čtvrť, U Splavu a Příkrá. Naplněné kontejnery se budou od-
vážet ve čtvrtek 20. dubna.
Kontejnery nejsou určeny na odkládání stavební suti ani 
starých oken či dveří.

Úřad MOb Lhotka

Dubnové změny v ostravských odpadových službách
ostravské sběrné dvory v dubnu tradičně přecházejí na letní provoz. V letošním roce však dojde u části 
sběrných dvorů ke změně výraznější – velké sběrné dvory budou ráno začínat a večer končit o hodinu dříve. 
společnost oZo ostrava navíc nově zavádí letní provozní dobu i v polance. 

Změny, při nichž dojde ke sjednocení 
zavírací doby, vycházejí z průzkumu 
návštěvnosti sběrných dvorů. Začát-
kem dubna rovněž dojde k tradiční 
změně na četnější svozy bioodpadu 
– namísto zimní frekvence svozu 1x mě-
síčně bude OZO svážet zeleň během 
celé vegetační sezóny každých 14 dní. 
A zahájí i prodej zeminového substrátu 
z vlastní kompostárny. 

SběRné dVORy V OSTRAVě
Od dubna 2023 dojde k posunu pro-
vozní doby u některých z nich, a to tak, 
že zůstane zachována celková délka 
provozu sběrných dvorů, ale bude lépe 
odpovídat zjištěné návštěvnosti a sjed-
notí se časy, kdy sběrné dvory zavírají – 
na 19. hodinu (v případě sběrných dvorů 
typu B a C v sobotu na 14. hodinu).

Sběrné dvory typu A (Kunčice, 
Poruba, Přívoz, Třebovice, Zábřeh):
PO-NE  7:00–19:00
Sběrné dvory typu b (Mar. Hory, 
Radvanice, Slezská Ostrava, St. Bělá):
PO-PÁ  9:00–19:00
SO 8:00–14:00

Sběrné dvory typu C:
Krásné Pole
ST, PÁ  14:00–19:00
SO  8:00–14:00

Polanka n. O.
ST, PÁ 15:00–19:00
SO 10:00–14:00

SVOZ biOOdPAdu
Od dubna až do listopadu bude svoz 
zeleně, tedy bioodpadu ze zahrádek 
ostravských občanů, probíhat opět se 
čtrnáctidenní frekvencí. Svozové dny 
se nemění. Ve Lhotce se bude biood-
pad odvážet vždy v úterý ve čtrnácti-
denních intervalech:

Duben: 11., 25. Květen: 9., 23.
Červen: 6., 20. Červenec: 4., 18.
Srpen: 1., 15., 29. Září: 12., 26.
Říjen: 10., 24. Listopad: 7., 21.

PROdeJ kOMPOSTu 
A ZeMinOVéHO SubSTRáTu
V kompostárně OZO v Hrušově je 
k prodeji volně ložený kompost i sub-
strát. Zájemci si pro něj mohou přijet 
sami nebo objednat i s dovozem přes 
eshop eshop.ozoostrava.cz

odpady
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Ředitelka Základní školy a mateřské školy ostrava-Lhotka Naďa šimíčková:

to je neuvěřitelné, co se podařilo
Největší událostí posledních měsíců ve Lhotce byla bezpochyby rekonstrukce školy, která proměnila starý 
objekt na moderní zařízení hodné 21. století. o tom, jak přestavba probíhala, i o plánech do dalších let jsem si 
povídal s nejpovolanější osobou – ředitelkou školy Naďou šimíčkovou.

Jak jste v první chvíli reagovala 
na zprávu, že se bude škola opravovat?
Rekonstrukci školy jsme plánovali už delší 

dobu. Jen jsme čekali, až se panu starostovi 

podaří získat peníze, a po dvou letech jed-

nání se to opravdu povedlo. Živě si vybavuji, 

když mi tu novinu telefonicky oznámil. Měla 

jsem obrovskou radost, ale zároveň mi bylo 

jasné, že nás čeká hodně náročné období.

HLAVní ZMěnA? dOST MíSTA 

PRO kAždéHO

Bylo to pak opravdu tak těžké?
Ještě mnohem náročnější, než jsem si 

v těch prvních chvílích dokázala předsta-

vit. Ale na druhou stranu nás to všechny 

semklo – děti, učitele, rodiče… Abychom to 

zvládli, museli jsme k sobě být vstřícnější 

a ohleduplnější, více si pomáhat. A výsle-

dek je úžasný – krásně opravená škola, ve 

které teď už má každý své místo.

Jak to myslíte?
Pro pět tříd a dvě oddělení školní družiny 

jsme dříve měli jen pět „místností“, takže 

ve dvou třídách byla odpoledne družina. 

Učitelé měli miniaturní kabinety, ve kte-

rých nebylo místo ani na všechny potřeb-

né pomůcky, do sborovny jsme se málem 

nevešli a nepedagogičtí pracovníci neměli 

žádné zázemí a dokonce ani šatnu. 

Jak se to změnilo po rekonstrukci?
Ze dvora se přistavěly úplně nové šatny 

pro děti a místo podkroví vzniklo další 

patro, ve kterém jsou tři třídy. V prosto-

rách původní družiny je teď zázemí pro 

pedagogy, kde máme dvě kanceláře, dost 

velkou sborovnu i kuchyňku. Z dřívějších 

šaten je výdejna jídla a jídelna, krásná 

a velká, takže už nemusíme chodit na jídlo 

po malých skupinkách. Myslelo se i na zá-

zemí pro nepedagogické pracovníky. A co 

je hlavní: Máme pět moderních tříd i dva 

hezké prostory pro družinu. K tomu efek-

tivní zastínění venkovními žaluziemi, lepší 

regulaci vnitřní teploty, v šatnách podla-

hové vytápění. Novinkou je i rozhlas, kte-

rý jsme dříve neměli. Ve třídách jsou nové 

podlahy a podhledy, což zlepšilo akustiku, 

funguje rekuperace, která zajišťuje kvalitní 

cirkulaci vzduchu. K tomu nový nábytek, 

sociální zařízení – nové je vlastně všechno.

 

Co první reakce dětí?
V nové škole jsme začali učit 13. března po 

jarních prázdninách, ale ještě předtím jsme 

měli v neděli den otevřených dveří. Přišlo 

se podívat hodně lidí a ani děti si to nene-

chaly ujít. A myslím, že všichni byli oprav-

du nadšení – dospělí i děti.

TROJí STěHOVání

Tomuto slavnostnímu okamžiku 
předcházela spousta práce…
Vloni v červnu jsme museli všechno vy-

stěhovat. Něco do školky, něco na obec-

ní úřad, dokonce i do stodoly vedle školy. 

Věci z kanceláří jsme si tahaly s paní hospo-

dářkou domů a ze tříd v patře jsme všechno 

přemísťovali do spodních tříd, protože pod-

le původního plánu měla rekonstrukce pro-

bíhat na dvě části – polovina o prázdninách 

a zbytek za rok. Velice nám se stěhováním 

pomohli někteří rodiče, pan starosta a za-

městnanci úřadu. Když se během léta zjis-

tilo, že se stavba protáhne a v září ve škole 

učit nezačneme, přišla druhá část stěhová-

ní. Museli jsme vyklidit doslova celou školu. 

To bylo ještě náročnější než červnové stě-

hování – už jsme ani nevěděli, kde co najde-

me, a přitom jsme museli všechno připravit 

na výuku v náhradních prostorách. Zapojili 

se nejen učitelé a správní zaměstnanci, ale 

i jejich rodinní příslušníci, pan starosta, za-

městnanci úřadu…

Bylo třeba školu nejen vyklidit, ale záro-
veň zajistit další výuku. Dá se říct, že jste 
během týdne vybudovali dvě nové školy.
Dneska mi připadá skoro jako zázrak, že 

jsme všechno zvládli. Když jsme v pondě-

lí – týden před začátkem vyučování – přišli 

do restaurace Pod věží, byla to regulérní 

hospoda s pípou. Museli jsme tam všechno 

převézt, nachystat třídy, výdejnu jídla. Po-

mohla nám spousta lidí ze Lhotky včetně ši-

kovných řemeslníků, samozřejmě zase uči-

telé i další zaměstnanci, rodinní příslušníci 

– pracovali jsme doslova od rána do večera. 

Podobně náročná byla i druhá část školy, 

která vznikla v modulech u hřiště, které za-

jistil pan starosta. Tam jsme se taky muse-

li hodně přizpůsobovat, třeba tomu, že se 

nesmělo vrtat do stěn, takže jsem narychlo 

objednala pojízdné tabule. Díky vstřícnosti 

pana Drmely jsme zajistili vodu a podařilo 

se připravit i všechny další věci potřebné 

pro výuku – wifi, tiskárnu…

neTRAdiční VýukA 

V HOSPOdě i nA HřiŠTi

Vybavení jste zvládli, ale jak jste v no-
vých prostorách zajistili kvalitní výuku?    
Díky iniciativě všech se to povedlo na vý-

bornou. V „červené“ škole měli prvňáci 

a druháci skoro luxusní prostředí. V mo-

dulech to bylo náročnější, ale i tam jsme 

to zvládli. Nejsložitější nakonec byly asi 

přesuny na toalety do haly – ale děti to 

braly jako dobrodružství, že se můžou 

o přestávce projít a trochu se proběhnout.

Do nové školy jste se měli stěhovat 
v prosinci, ale nakonec se termín protáhl.
Nám už to bylo vlastně jedno – v náhrad-

ních prostorách jsme si zvykli a klidně by-

chom to doučili i do léta (smích). Naopak 

to pro nás bylo určitě jednodušší než pře-

stavba na dvě etapy. 

V březnu stavební práce skončily a vy 
jste se vrátili do opravené školy.
Stěhovali jsme se o jarních prázdninách 

a samozřejmě to byl zase zápřah, ale už 

mnohem příjemnější. 

rozhovor



Teď už je vše hotovo?
Ještě nás čeká hodně práce. Před školou 

bude firma dodělávat plot, natírat zídku 

a upravovat celý venkovní areál, a nás čeká 

práce na doladění interiéru, který je teď 

krásně čistý, ale musíme ho trochu zútul-

nit, dotvořit a vyzdobit.

ZA OdMěnu dO ŠkOLy V PříROdě

Klasické vyučování už ale začalo. Na co se 
děti můžou do konce školního roku těšit?
Chystáme zajímavé besedy, exkurze, spor-

tovní soutěže i návštěvy divadla. Nejvíce se 

těším na školu v přírodě, kterou bych si ráda 

letos s dětmi užila osobně, před rokem jsem 

byla vytížena přípravami rekonstrukce. 

Pojedeme v červnu na týden do střediska 

KAM v Malenovicích, kde pro děti chystá-

me atraktivní program. Navíc je tam krásné 

okolí na výlety, takže to bude určitě fajn.  

A co školáky čeká v příštím školním roce?
Od prvního září budeme aktualizovat škol-

ní vzdělávací program –  zavedením digi-

tálních kompetencí, které si budou děti 

osvojovat ve všech předmětech, aby se 

s nimi děti nesetkávaly jen v informatice. 

Chceme naše školáky vést k bezpečnému 

a tvořivému využívání digitálních techno-

logií a připravovat je na život v digitální 

společnosti.

diGiTALiZACe: nuTnOST nebO ZLO?

Někteří lidé poukazují na to, že digitaliza-
ce je v poslední době všude až moc – děti 
jsou „na mobilech a počítačích“ každou 
volnou chvíli a teď se má digitální svět 
dostat téměř do každé vyučovací hodiny.
Takový je dnešní trend, digitální techno-

logie jsou všudypřítomné a ovlivňují náš 

život. I my se tomu přizpůsobujeme. Snaží-

me se využívat dotace k vybavování školy 

dalšími digitálními pomůckami, abychom 

mohli rozvíjet informatické myšlení dětí. 

S digitalizací souvisí i sociální sítě, které 
dnes děti využívají stále více. A některé 
jsou na nich téměř závislé. 
U nás je to trošku jiné, máme ve škole mlad-

ší děti, ale i ony už sociální sítě využívají. 

A tady vnímám i určitá nebezpečí, proto-

že virtuální realita jim umožňuje skrýt se 

v anonymitě. Obávám se,  že do budoucna nás 

v tomto ohledu čeká ještě řada problémů. 

Dá se jim nějak předcházet?
My se ve škole zaměřujeme na prevenci 

a organizujeme programy, na které jezdí 

například odborníci z Renarkonu. Stejně 

důležitá jako prevence je i atmosféra ve 

škole a ve skupině vrstevníků. Ale nejdůle-

žitější je přístup rodičů – měli by si všímat, 

co jejich děti na internetu dělají. 

PLány dO dALŠíCH LeT

Digitalizaci jako plán nejen na příští 
školní rok jsme tímto probrali zevrubně. 
Jaké máte další vize? 
Pro nás je důležité, abychom stavěli na zá-

kladech, které už ve Lhotce dávno máme 

a poskytovali kvalitní vzdělávání v moderní 

bezpečné škole a připravovali žáky na ak-

tivní život. Nadále budeme klást důraz na 

čtenářskou, jazykovou, matematickou, pří-

rodovědnou, sociální i digitální gramotnost 

a hlavně na schopnost komunikace, spolu-

práce a práce s informacemi. Chtěla bych, 

aby ve škole i nadále panovala přátelská

a tvůrčí atmosféra, aby se tady všichni cíti-

li dobře a aby byly děti spokojené. Protože 

když jsou spokojené děti, jsou spokojení 

i rodiče.

Vladislav Sobol
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medailonek ředitelky Nadi šimíčkové

Stát se učitelkou byl můj dětský sen. Netuším, kde se to vza-

lo – mamka byla dámská krejčová, taťka báňský technik a já 

jsem chtěla učit a hrát na klavír.

Po gymnáziu v Hlučíně a „pajdáku“ v Ostravě, kde jsem vy-

studovala učitelství pro první stupeň a k tomu tělesnou vý-

chovu, jsem pět let učila v Hošťálkovicích. Po narození dcery 

jsem šla na rok do Ostravy a pak se vrátila přímo do Lhot-

ky, kde jsem ve škole nejen učila, ale čtrnáct let i bydlela. Ve 

škole byl tehdy učitelský byt s obývacím pokojem, dětským 

pokojíčkem a v dnešní ředitelně jsme měli ložnici.

Můj syn, který jezdil do první třídy do Hošťálkovic – protože 

ve Lhotce byly v tom roce jen čtyři prvňáci – mi vždycky při 

návratu domů říkal: Mami, já z toho mám už trauma. Ze školy 

jdu zase do školy... Ale já jsem byla spokojená, že jsem to 

měla do práce jen „přes chodbu“.

Tehdy žila škola trochu jinak než dnes, stejně jako celá spo-

lečnost. Občas jsme dělali přímo ve škole i večírky pro rodi-

če: v jedné třídě se sedělo a bavilo, ve druhé hrála kapela a ve 

třetí bylo posezení s jídlem.

Vždycky jsem hrozně ráda učila a na konci prázdnin se už 

nemohla dočkat, až začne nový školní rok. V pozici ředitelky 

se moje práce trochu proměnila – učím už jen dvě hodiny 

denně a nemám s dětmi takový kontakt jako dříve. Když jsem 

provázela třídu školou jako třídní učitelka celých pět let, bylo 

to jiné. Ale teď mám šikovné mladé kantory, kteří děti umí 

zaujmout a nadchnout, a já jsem ráda, že jim můžu vytvářet 

dobré prostředí pro jejich práci. 

I jako ředitelka se do školy každý den těším. Je to jiný druh 

práce, ale i v něm jsem si našla zalíbení. Třeba v tom, že se 

snažím shánět finance a posouvat školu krůček po krůčku 

kousek dál. Abychom byli moderním vzdělávacím zařízením 

a drželi krok s dobou. Zároveň je pro mě důležité, aby si ško-

la zachovala svůj venkovský ráz, kde k sobě máme všichni 

blízko, známe se navzájem a kde školní kamarádství fungují 

i v dospělosti.

nové šatny nabízí velkorysý prostor pro převlékání dětí

Věra řehová ve své “kukani” hlídá vchod do školy

...ale uvnitř už to žije. Školáci si nové prostory užívají

Pracovalo se nejen ve škole, ale i na úpravách areálu

rozhovor / Fotoreportáž



Obědy teď ve lhotecké škole chutnají jako v luxusní restauraci
Radost mají i učitelé, mimo jiné ze sborovny, kde je teď dost 
místa pro všechny pedagogy

Velkou “peckou” je nová prostorná jídelna... ...a moderně vybavená výdejna jídla

...takže vyučování teď může probíhat opravdu moderně Jedno ze dvou krásně zařízených oddělení školní družiny

V původním podkroví vznikly tři třídy, z jedné z nich mají 
školáci parádní výhled na celou Lhotku i s vysílačem Ve všech třídách je nový nábytek a vybavení...

7

Fotoreportáž



Je to skutečně tak. Čtvrtá třída se připojila do soutěže společnosti oVak s názvem 
hledej pramen vody. No a spadli jsme do toho až “po uši“. 

Úkolů je spousta, ale pilně na nich pracujeme. 
Tak třeba už máme týmovou fotografii 
s názvem týmu – Rybníčci. Stihli jsme si pro-
mítnout poučné video, odpovědět v něm na 
otázky a ještě jsme k tomu vymysleli báseň 
o vodě. 

A co bude dál? Budeme ještě hledat kešky, 
navštívíme soutok Ostravice a Odry a čeká 
nás spousta jiných aktivit. Odměnou nám 
bude soutěžní den na Slezskoostravském 
hradě. A to si nemůžeme nechat ujít.

školačky Valerie Šajtarová a Valentýna Trochtová

Do kina na kocoura v botách! 
Naší tradiční školní akcí a pololetní odměnou pro žáky je návštěva minikina v centru ostravy, ve kterém jsme 
shlédli film kocour v botách. 

Tato žijící legenda má svých devět životů a dobrovolně 
a nebojácně se vrhá do všech dobrodružství. Při záchraně 
města přijde náš hrdina o svůj předposlední život a do-
stane strach. Zanechá svého řemesla a s poraženeckým 
pocitem a zklamáním ze sebe sama se uchýlí do kočičího 
útulku. Moc dlouho zde ale nezůstane, protože je mu 
v patách bojovná Zlatovláska s partou tří medvědů a zlo-
věstný vlk, který si jde pro jeho poslední kocouří život. 
Kocour musí naposled překonat sám sebe, svůj strach 
a najít Hvězdu přání, která by mu vrátila životy. Není 
ovšem jediný, kdo po Hvězdě touží. Tímto se doslova 
roztočípříběh plný spolupráce, kamarádství, empatie 
a odvahy bojující proti chamtivosti, odplatě a touze po 
moci. A protože pohádky končí dobře, Kocour v botách 
odvážně použije Hvězdu přání ve prospěch druhých, a tím 
zlo porazí. Napínavý film se nám moc líbil! 

Ludmila Schneiderová

Zápis 
prVňáků

18. 4. 2023
od 13:00 do 17:00

v budově Zš

Doklady k zápisu:

•	rodný list dítěte,

•	občanský průkaz 

zákonného zástup-

ce,

•	v případě, že bude 

zákonný zástup-

ce žádat pro své 

dítě odklad školní 

docházky, dolo-

ží doporučující 

posouzení přísluš-

ného školského 

poradenského 

zařízení a odbor-

ného lékaře nebo 

klinického psycho-

loga.

Bližší informace na 

www.zslhotka.cz, 

telefonicky na čísle 

777 077 315 nebo 

při osobní návštěvě 

školy.

Čtvrťáci hledají pramen vody
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pasování prvňáčků na čtenáře
Je odpoledne 15. března a v hošťálkovické pobočce knihovny města ostravy se scházejí ne úplně obvyklí 
návštěvníci. Děti, kterým je šest nebo sedm let – naši prvňáčci, ale i jejich rodiče a někdy i prarodiče. 

Knihovna i škola chtějí slavnostně potvrdit proměnu, která 
se už nějaký čas v první třídě rýsuje. Z nesmělých školáč-
ků, kteří napřed louskali písmenko za písmenkem, slabiku 
za slabikou, a stálo je to spoustu sil, se už klubou čtenáři 
pohádek, receptů, obrázkového čtení, komiksů, nápisů, …
protože vidíte před sebou písmenka a přece je neminete 
bez povšimnutí. Čtete a skládáte si slovíčko ke slovíčku, 
větu k větě a texty začínají dostávat svůj smysl, svět ko-
lem vás už není jen tajemný, ale zve nás k poznávání 
a k přemýšlení. 

A také k dobrodružstvím, o kterých vyprávěli pirát 
a námořník, kteří nás v knihovně přivítali, a pasování pro 
nás připravili. Mečem na dětská ramena poklepal lhotecký 
pan starosta, některé děti si také vyřídily své první průkaz-
ky do knihovny (pro prvňáčky celý tento školní rok zdar-
ma!), zkušenější vraceli a půjčovali knihy… Zkrátka to byla 
velká sláva, protože všechny příběhy, indiánky, cestopisy, 
verneovky, detektivky, romány, knihy tlusté i tenké, básně 
i encyklopedie máme na dosah a můžeme si je pořádně užít. 

Hana Ptáčníková

tříkrálová sbírka     povzbudila

„Ta dnešní doba, kam ten svět spěje…“  
„Ta dnešní mládež, to za našich mladých let nebývalo…“ 
už jste někdy slyšeli podobné věty? bývají to bolestné 
vzdechy, plné obav. Lékem, alespoň pro mne, bývají 
akce, jako je Tříkrálová sbírka. 

na začátku jdu s prosíkem za našimi žáčky a ptám se, 
kdo si udělá čas, kdo se neostýchá obcházet vesnici, 
prozpěvovat před sousedy a spoluobčany v neobvyklém 
rouchu a s korunou na hlavě. Pak sháním dospělé vedou-
cí pro jednotlivé skupinky.  

k mé veliké radosti se letos 7. února zapojilo 33 dětí 
z naší školy a našlo se 11 dospělých, kteří skupinky 

koledníků 
doprovázeli. 
Je nutné uvést i to, 
že se přidáváme k velké 
celostátní sbírce, kterou tradičně organizuje Charita 
české republiky, a shromážděné prostředky jsou určeny 
pro nejpotřebnější.  

V rámci Lhotky byla částka opět rekordní – to však není 
nejdůležitější. Pro všechny koledníky, malé i dospělé, je 
nesmírně povzbudivá štědrost všech lhoteckých, vlídné 
a laskavé přijetí v jednotlivých domech i radost
ve tvářích mnoha našich spoluobčanů.

Hana Ptáčníková



parádní lyžák na skalce

V poslední době se stává očekávání lyžařského výcviku poměrně dobrodružnou záležitostí, jelikož počasí si dává 
záležet, aby zimu příliš dopředu neprozradilo. Naštěstí vymoženosti technického zasněžování umožnily i letos dětem 
zúčastnit se oblíbeného „lyžáku“, tentokrát v areálu Skalka Family Park. Týdenní porce poctivého lyžování dala dětem 
zabrat, ale fyzická únava byla kompenzována mnoha skvělými zážitky! 

red

klokan prověřil matematiku
i letos jsme se zapojili do mezinárodní soutěže matematický klokan. Zúčastnily se všechny děti ze 2., 3., 4. 
a 5. třídy. Na vyřešení měly 60 minut a vybíraly vždy jednu z pěti nabízených možností řešení. 

nejúspěšnější řešitelé z kategorií Cvrček a klokánek
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parádní lyžák na skalce

V poslední době se stává očekávání lyžařského výcviku poměrně dobrodružnou záležitostí, jelikož počasí si dává 
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red

Čtvrťáci na dopravním hřišti: 

kdo získal průkaz cyklisty?
V úterý 14. 3. jsme jeli se třídou na dopravní hřiště. přivítala nás paní 
policistka. V budově u hřiště jsme si odložili bundy a ve druhém patře se 
usadili v připravené třídě, kde nás čekalo opakování křižovatek, dopravních 
značek nebo povinné výbavy cyklisty. Závěrem teoretické části byl test, 
kterým jsme všichni úspěšně prošli. 

Poté nás čekala před budovou připra-
vená kola a my mohli vyjet na skutečné 
dopravní hřiště plné semaforů, křižova-
tek, dopravních značek a přechodů pro 
chodce. 

Paní policistky bedlivě sledovaly, kolik 
kdo udělal během jízdy chyb, protože 
vyvrcholením návštěvy bylo rozdání 
cyklistických průkazů, které nakonec 
dostali úplně všichni. Pak jsme se roz-
loučili a spěchali zpět do školy.

školáci Honza Gavenda a Max Šajtar

V Divadle loutek na Dášeňce
po jarních prázdninách si žáci 1., 2. a 3. třídy dovolili mírnější start do nových povinností a hned v pondělí 
13. března navštívili Divadlo loutek ostrava. představení pojmenované Dášeňka byla volná adaptace slavného 
díla karla Čapka.

Celým vystoupením nás provázeli tři 
pánové, kamarádi. Život jim zkompli-
koval zvláštní balíček, který jim někdo 
zanechal u dveří. Po rozbale-
ní zjistili, že se v něm ukrývá 
„takové bílé nic, které by se 
do hrsti vešlo“. Ano, řeč je 
samozřejmě o štěňátku.

Naši tři kamarádi se nejprve 
s obavami, ale pak s velkým 
nadšením zhostili důležité-
ho úkolu – vychovat štěně, 
které pojmenovali Dášeňka, 
v šikovnou a poslušnou psí 
slečnu. Postupně přišli na to, 
že starat se o zvířátko je sice 

velká zodpovědnost, ale hlavně to 
přináší spoustu radosti a lásky. 

A přesně tohle si děti odnesly jako 
důležité poučení pro život.

Hana Cigánová 



MateŘSká Škola: ohlédnutí za zimou
Zatímco počasí bylo v zimě velmi proměnlivé, děti měly jasno. Jenom venku zasněžilo a už jezdily na bobech 
a stavěly tunely ve sněhu. když sluníčko sníh rozpustilo, děti stavěly sněhuláky ve třídě.            Oxana dolinková

školka
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LYŽoVáNí Na skaLCe
patří u našich dětí k oblíbeným sportovním aktivitám. 
Velká pochvala všem! Po týdenním tréninku děti zvlád-
ly vyjet na vleku a sjet kopec obloučky i šusem. Odmě-
nou byla krásná medaile a diplom. Příští zimu ahoj na 
kopci!                                                         Oxana dolinková

školka



pLaVáNí 
Chystáme se na léto. trénujeme plavání, aby se nám u moře a u bazénu líbilo. potápění, proskočení kruhem, 
kotouly do vody a plavání s hračkami se dětem na Landeku líbí. 

Oxana dolinková

kar
Ne
VaL

soutěžení, taneční rej a přehlídku 
masek prožívaly děti s vážností pirátů, 

zvířátek, kouzelníků a princezen.

školka
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hraJeme si Na maLíŘe
Ve školce se snažíme dětem již v raném dětství 
zprostředkovat bohaté výtvarné zážitky a zkušenosti, 
které jsou pro ně přirozenou hrou. Vždyť období 
od 3 do 8 let člověka je označováno jako „zlatý věk 
kresby a malby“. 

V průběhu lidského života již nikdy není kresba tak originální. 
Dětská kresba nám poskytuje bohatý materiál k zamyšlení 
nad dítětem. Kreslení je pro dítě jednou z nejpřirozenějších 
činností. Našim malým umělcům umožňujeme vyzkoušet 
výtvarné práce s nejrůznějšími kreativními a neobvyklými 
materiály. Pomáháme jim ovládnout řadu výtvarných technik 
cílených na rozvoj tvořivosti. 

Přála bych vám vidět, s jakým nadšením a radostí se jich děti 
zúčastňují. Máme také dobré zkušenosti s přenášením vý-
tvarného tvoření do přírodního prostředí naší krásné školní 
zahrady. A protože jsou naše děti velmi šikovné, kdo ví, třeba 
je mezi nimi chlapeček či holčička, z kterých jednou vyroste 
významný malíř nebo malířka!

Ludmila Weidlová
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maLí ZahraDNíCi 
Pohladilo zlaté slunce, chladnou jarní zem, zavolalo silným hlasem, pojďte kytky ven.  
a máme tady jaro. po zimě je potřeba dát do pořádku záhony na školní zahradě. tak si děti vzaly nářadí 
a pustily se do práce. Vyhrabaly uschlé listí, vytrhaly plevel u květin a upravily záhon s jahodami. Na sladké 
jahůdky si musí děti ještě počkat.                                                                                                              irena Hošková

BrZY BuDeme škoLáCi 
Od září tohoto roku budou nejstarší děti školáci. Těšíme se na 
novou školu. Chodí tam naši kamarádi, které známe. Určitě 
nám pomohou, když se budeme trošičku bát nových věcí. 

Jsme moc rádi, že se s novým prostředím seznámíme dříve. 
Pravidelně budeme základní školu do června navštěvovat.

Ve školce se také připravujeme na zápis do základní školy. 

Nebojíme se říct své jméno, adresu, známe básničky, vypra-
vujeme pohádky, procvičujeme si ruce na psaní, kreslíme, 
stříháme a tvoříme. Někdy plníme úkoly samostatně a někdy 
zase společně s kamarády, abychom se naučili pracovat ve 
skupině dětí. Je toho spousta, co už umíme.

Těšíme se na nové zážitky a kamarády.
Šárka Kačmařová

školka

16



Potvrzujeme, že žáci a děti ze ZŠ a MŠ Ostrava - Lhotka,

v rámci celorepublikové akce Sněhuláci pro Afriku 2023,
zaslali na benefiční účet společnosti Kola pro Afriku, o.p.s., dne 20.3.2023 částku: 1 900 Kč. 

Vaše sněhová pomoc míří na nákup náhradních dílů pro jízdní kola, která si děti         
 v gambijských školách za pomoci námi proškolených cyklomechaniků opraví.
Opravená kola jim zůstanou po celou dobu školní docházky.

Za společnost Kola pro Afriku
Petra Mičková, ředitelka 

Děti v Africe si sněhuláka nikdy nepostaví, mnozí z nich se
ale nedostanou ani do školy. Na první informaci nic

nezměníme s tou druhou je v našich silách něco udělat.
 
 

V JEDEN DEN - PO CELÉ ČR - DĚTI POMÁHAJÍ DĚTEM
11.ROČNÍK - SNĚHULÁCI 2023

Dobrovločky ze Lhotky
i letos „dobrovločky“ ze Lhotky nezahálely 
a stavěly pro děti z Gambie své sněhuláčky.

Každý to pojal po svém – jedni společně v družinkách, jiní na 
horách, na zahradách a někteří pěkně doma. 

Sněhuláků se sešla spousta, ale jedno mají společné – všechna 
dílka jsou krásná a originální. Děti dostaly za své snažení slad-
kou odměnu a záchrannou kartu, tzv. „žolíka.“ A vybraná částka, 
krásných 1 900 Kč odeslaných na účet, je milou tečkou za celou 
akcí.

Jeanette Karasová

Zima V DruŽiNě

družina



Geometrický svět ve světě techniky
koncem března jsme se s menšími dětmi školní 
družiny vydali do Dolní oblasti Vítkovic. Ve světě 
techniky si užily vzdělávací program s názvem 
Geometrický svět.

Děti se seznámily s množstvím geometrických útvarů v rovině 
a zjišťovaly, zda se takovéto útvary dají nalézt i v přírodě, jaké 
geometrické útvary preferuje příroda a které člověk. 
Pomocí různých stavebnic si děti zkoušely vytvořit mozaiku 
či nelehkou práci s tangramy.

Tereza Pernická

kamarád robot ozobot
V rámci projektových dnů v družině jsme se ve středu  
22. února s dětmi vydali do světa techniky 
v Dolních Vítkovicích.
Program Robot Ozobot dětem přiblížil základy vizuálního programování. 

Dozvěděly se, odkud tento pojem pochází a na příkladech si vysvětlily, co 

všechno kolem nás jsou vlastně roboti a jak nám usnadňují život, třeba 

chytrý vysavač, zahradní sekačka nebo mobil. 

Pod vedením lektora se hravou formou seznamovaly se sestavováním 

funkčního programu pro vytvoření tras a pochopením principů fungování 

barvocitlivých senzorů, což zní možná složitě, ale bylo to vlastně docela 

jednoduché a hlavně hrozně zábavné pro malé i velké.

Kluci a holky zjišťovali, jak se tento robůtek rozhoduje a chová a probrali 

jeho reálné využití v lékařství, průmyslu, astronomii a dalších oborech.

Program děti nadchl a těší se na případné pokračování Robot Ozobot 2. 

A hlavně, děti už teď ví, co chtějí na Vánoce od Ježíška!

Jeanette Karasová

první pomoc není věda
Družina není jen hraní, kreslení a blbnutí s míčem 
na hřišti. Věděli byste, jak se zachovat v krizových 
situacích a jak pomoci zraněnému kamarádovi?

A protože jen teorie by byla 
nuda, zkusili jsme si třeba 
ovazování, oživování, přenos 
raněného a stabilizovanou 
polohu pěkně sami na sobě. 

Takové učení pak vůbec není 
mučení a naopak to může být 
super legrace. Přece jen nikdy 
nevíš, kdy se tyhle znalosti 
můžou hodit.                                                                                                 

Jeanette Karasová

družina
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luštíme o ceny
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Tajenka z minulého čísla: PŘEJEME VŠEM VE LHOTCE KRÁSNÉ VÁNOCE A ZDRAVÝ NOVÝ ROK.
Z úspěšných luštitelů jsme vylosovali výherce Milana Spolníka.
Tajenku doručte na Úřad MOb Lhotka nebo na e-mail: zpravodaj.lhotka@seznam.cz.

AUTOR:
-VEWI-

POMŮCKY:

ADDA, ADÍ, ASK,  
AZOLA, EA, HALAVI, 
ÍDE, KALÍNI, MACO, 
RAMÁDI, RAŠŠA,        

ŠE, TÍZÍ

ANGLICKY
„PTÁT SE“

1. ČÁST
TAJENKY NADÁNÍ AKVARIJNÍ 

KAPRADINA
DOMÁCKY 

MONIKA
DOMÁCKY

IVANA
ZNAČKA
RADIA

PATŘÍCÍ 
KOZÁCKÉMU 

NÁČELNÍ-
KOVI

OSOLENÝ PŘÍBUZNÁ CITOSLOVCE 
OHRAZENÍ

ŘÍMSKÝCH
200

ASIJSKÁ
LIÁNA

DIETLŮV 
PRIMÁŘ

2. ČÁST
TAJENKY SRDEČNICE

ŠPANĚLSKÁ 
JESKYNĚ

ZNAČKA 
ALKOHOL. 

NÁPOJŮ

BELGICKÉ
LÁZNĚ

SUNDÁVAT 
SESHORA

NA ZEM

NE TĚŽCE

POZORNOSTI

ŠPANĚLSKY 
„ZLATO“

DRUH
PEPŘE

ŘADA AUT

ODE DNE 
VYDÁNÍ 

(LATINSKY)

ÚTOK

OBYVATEL 
BAVORSKA

KILOGRAM

SOUSTAVA 
BUNĚK

VOJENSKÝ 
ZÁKOP

DRUH 
KROKODÝLA

SHLUKOVATI
SE LETEM

ASIJSKÝ    
STÁT

UDĚLOVAT
POVOLENÍ

ZSAKLENÉ 
OTVORY
VE ZDI

NE MLADÝ

OBYVATELÉ 
KLATOV

ŘEZACÍ
NÁSTROJ

POHLED 
(KNIŽNĚ)

AKKADSKÝ
BŮH VODY

DOMÁCKY 
OLDŘICH

POPRAVČÍ

RODOVÉ 
SVAZY

CITOSLOVCE 
MRSKNUTÍ

STRUMA

POTOM

PŘEDLOŽKA

VLEČNÉ 
ZAŘÍZENÍ

2x SNÍŽENÝ
TÓN A

ZKRATKA 
OKRESNÍHO 

MUZEA

KRAVÍ 
PRODUKT

ALŽÍRSKÉ
SÍDLO

PĚNIVÝ
MOK

ŘÍMSKÝCH
51

TEXTILNÍ 
SUROVINA

LABORATOR-
NÍ ROSOL

HLEDAT VLÁĎA ( NA 
SLOVENSKU)

JINAK
ZVANÝ

VÝPRAVNÝ 
BÁSNÍK

POSTY

JEMENSKÉ 
SÍDLO

STOCK-
HOLMSKÝ 

FOTBALOVÝ 
KLUB

VYSVĚTLIV-
KY NA 

MAPÁCH

ROZVRAT 
(ŘÍDCE) PROTIKLAD

SPZ  
VSETÍNA

ANGLICKY 
„NÁMOŘNÍ“

BÝVALÁ 
INDICKÁ 

JEDNOTKA 
DÉLKY

ŘÍMSKÁ 6

RUMUNSKY
„KE“

INFEKČNÍ 
ČINITEL

NÁLEV

ZNAČKA 
MILIAMPÉRU

MANILSKÉ 
KONOPÍ

PYTLÁCKÉ 
NÁSTRAHY

IRÁCKÁ 
JEDNOTKA 

HMOTNOSTI

NĚMEC

ITALSKÁ 
ŘEKA

HVĚZDNI-
COVITÁ 

ROSTLINA
JÁDRA

LESKLÝ 
NÁTĚR

ZAVAZADLO

EGYPTSKÁ 
BAVLNA

BATOLÍCÍ
SE DÍTĚ

DĚLOVÁ 
STŘELA

VYBÍZET K 
NÁVŠTĚVĚ

VÝBUŠNÉ 
NÁLOŽE

STARÝ DŮM

ĎÁBLOVÉ

FRANCOUZ.
MUŽSKÉ
JMÉNO

OMRÁČENÍ 
(ZASTARALE)

ŽENA 
SEDLÁKA

ZDRAVOTNÍ 
VOZIDLO

PLOD MALI-
NOVNÍKU

ST. IRSKÉ
Ž. JMÉNO

MILÁNSKÝ 
KLUB

AFRICKÝ 
JEŠTĚR

DRUH
ŽRALOKA

DOPOLEDNÍ 
KONCERT

IRÁCKÉ 
SÍDLO

MODEL

JMÉNO 
SKLADA-

TELE 
KREJČÍHO

CIZOKRAJNÝ 
PTÁK

PLOD 
SMRKU

MLADÁ 
VĚTVIČKA

METEOR

INICIÁLY 
HEREČKY 
KONVA-
LINKOVÉ

HRNÍČKY

VANDAL

POPĚVEK

LISTNATÝ 
STROM

OSOBNÍ 
ZÁJMENO

STÁTNÍK

DOMÁCKY 
ANTONIE

CITOSLOVCE 
ÚDIVU

JÍDELNÍ 
NÁDOBY

KNĚZ

MINCE 
(ZASTARALE)

ŽENSKÉ 
JMÉNO

VELIKÁNI

GALÁN 
(NÁŘEČNĚ)

ŠATNÍ 
MOTÝLEK

HRDINA

VELKÝ TYP
ČÍNSKÉ
OPERY

MENŠÍ
RUKA

AMERICKÝ 
STÁT

PLAZI

PŮSOBIT 
BOLEST

HROB

NA JAKÉ
MÍSTO

JMÉNO 
ANDRLOVÉ

TEN I ONEN

CIZOKRAJNÁ 
PARYBA

PŘEDLOŽKA

PROLÉVATI 
(BÁSNICKY)

HLAS
KUKAČKY

KOCOUR 
(NÁŘEČNĚ)

MOŘSKÉ
RYBY

ŘÍMSKÝCH
101

OBEC U 
PŘEROVA

SPZ 
OLOMOUCE

SLOVNÍK 
SESTAVENÝ 

PODLE 
ABECEDY

USTUPOVATI

AFRICKÝ
STÁT

ZESÍLENÝ 
ZÁPOR

SVRŠKOVÁ
USEŇ KLEPETÁČ

VýherCe Získá
voucher v hodnotě 

500 kč do restaurace 
v Golf parku Lhotka
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Lhotka Stará Bělá B 3:6

Lhotka Rychvald B 4:2

Neděle 16. 4. 16:00 Lhotka Hrabová B

Neděle 23. 4. 16:00 Heřmanice B Lhotka

Neděle 7. 5. 16:30 Lhotka Řepiště B

Neděle 14. 5. 16:30 Lhotka Hrabůvka

Neděle 21. 5. 17:00 Michálkovice B Lhotka

Středa 24. 5. 17:00 Hrabová B Lhotka

Neděle 4. 6. 10:00 Stará Bělá B Lhotka

Neděle 11. 6. 17:00 Lhotka Rychvald B

Neděle 18. 6. 17:0 Lhotka Michálkovice B

odehrané zápasy z jara:

program jarní části:

Dobrý den, vážení sportovní přátelé.

Je tady duben, 
vychází další 
číslo Lhoteckého 
zpravodaje 
a s ním i nové 
informace 
o činnosti spor-
tovního klubu. 

Při pohledu z okna vidím, že se blíží 
jaro. Hřiště se pomalu zelená, již má 
za sebou vertikutaci a hnojení a tak 
nic nebrání tomu, aby se jarní fotba-
lová sezóna rozjela naplno.

Rád bych všechny naše příznivce 
pozval na sportovní zápasy Lhotky. 
V prvním domácím utkání, ve kterém 
se střetl první s druhým celkem měst-
ské soutěže, se našim chlapům ne-
vedlo, přesto si troufám říct, že jaro 
na hřišti ve Lhotce bude ještě zajíma-
vé. Dokázalo to hned druhé domácí 
utkání, ve kterém jsme na domácím 
hřišti přehráli tým z Rychvaldu.

Sportu zdar a fotbalu ve Lhotce 
zvlášť.

Michael Viščor, tajemník Sk Lhotka

Sk lhotka

muži: 
Jarní zápasy hlavně doma
Zimní příprava začala v polovině ledna za pečlivého dohledu 
trenéra radima šmída. tréninky probíhaly na umělé trávě ve 
Lhotce každé úterý a čtvrtek. 

Zpestřením přípravy byla účast 
v zimním poháru mužů na umělé 
trávě na Hlubině, kde se družstvo 
Lhotky utkalo se soupeři z městské-
ho přeboru a 1. B třídy. Věřte, bylo to 
vidět a výsledky tomu odpovídaly.

Lhotka – Polanka n. O. B         3:5
Lhotka – Hrušov              1:4
Lhotka – Koblov             0:5
Lhotka – Petřkovice             0:10
Lhotka – Klimkovice             0:6

V generálce na mistrovská utkání 
se klub na domácím travnatém 
hřišti utkal 25. 3. se soupeřem 
z Dobroslavic. Je to družstvo, které 
hraje stejnou třídu jako Lhotka, ale 
v opavském okrese. Utkání skon-
čilo remízou 3:3, která odpovídala 
průběhu utkání. Domácí družstvo 
Lhotky třikrát vedlo, ale soupeř 
pokaždé vyrovnal. 

V průběhu zimních pohárových 
utkání dal trenér příležitost všem 
hráčům družstva, aby monitoro-

val jejich herní návyky, fotbalové 
dovednosti i fyzickou zdatnost. 
Klub v průběhu zimního přestup-
ního období opustili Pavel Twyrdý 
a Jakub Holmann, kteří odešli na 
přestup do družstva 1. B třídy TJ 
Sokol Hať. Naopak Lhotka získala 
dva nové hráče z Petřkovic –Petra 
Kučeru a Tomáše Šimaška.
Na konci přestupového období 
jsme mužstvo stihli posílit o branká-
ře Michala Harabiše z Petřkovic. 

Vedení klubu pevně věří, že v jarní 
části soutěže, kde většinu utkání 
odehrajeme na domácím hřišti za 
podpory fanoušků, budou výsled-
ky lepší než v zimním poháru.

tým muŽů
Trenéři: Radim Šmíd

Asistent: Robert Gurka

Vedoucí družstva a zdravotník: 

Jiří Schwarz 

Technický doprovod: 

Jiří Matuška

klub uspořádal 21. ledna 2023 po dvou-
leté covidové pauze tradiční  ples. 

o zábavu se ve sportovní hale postarala 
skupina super Fox, ve které hraje i učitel 
z naší základní školy Jindřich šenekl. 
plesu se zúčastnilo 130 víceméně náruži-
vých tanečníků. 

Všem návštěvníkům, organizátorům 
a sponzorům plesu děkujeme a již dnes 
všechny zveme na příští plesovou akci.

vedení sk Lhotka



1. Stará Bělá B 77:19 35

2. Lhotka 41:25 24

3. Michálkovice B 21:31 22

4. Rychvald B 45:34 20

5. Hrabová B 35:37 17

6. Hrabůvka 23:41 13

7. Heřmanice B 19:35 12

8. Řepiště B 19:58 7

tabulka muži

1. Klimkovice U11 130:34 27

2. Václavovice U11 129:47 21

3. Vratimov U11 107:57 21

4. Lhotka u11 91:62 16

5. Ludgeřovice U11 65:88 15

6. Baník Ostrava / dívky 56:62 12

7. Dolní Lhota U11 65:79 10

8. Pustkovec U11 56:88 9

9. Šenov U11 40:114 3

10. Hrabová U11 44:152 0

tabulka u11

Čtvrtek 13. 4. 16:00 Ludgeřovice Lhotka

Pátek 21. 4. 17:00 Lhotka Pustkovec

Pátek 28. 4. 17:00 Lhotka Hrabová

Pátek 5. 5. 17:00 Lhotka Baník Ostrava / dívky

Úterý 9. 5. 16:00 Václavovice Lhotka

Pátek 19. 5. 17:00 Lhotka Klimkovice

Pondělí 22. 5. 17:00 Dolní Lhota Lhotka

Pátek 2. 6. 17:00 Lhotka Vratimov

Středa 7. 6. 17:00 Šenov Lhotka

program jarní části:

napínavý penaltový rozstřel v utkání Ostravské zimní ligy

u 9 (mladší přípravka) a školička:
první jarní boj v petřkovicích
trenéři  martin klučka, radek Furmánek a patrik tkačík trénují v podstatě bez přestávky. tréninky jsou 
ve sportovní hale. V rámci tréninku si kluci zahráli přípravná utkání se stejně starými soupeři z koblova 
a hlučína. rovněž se kluci účastní turnajů. poslední proběhl v pustkovci.

První jarní soutěžní utkání kluci po boji 
prohráli s rezervou Petřkovic 9:5. V této 
kategorii ale nejde o výsledky, ale o to, 
aby fotbal děti bavil a těšily se na tréninky 
a zápasy. Dalším cílem je rozvíjet sportovní 
aktivitu a dovednosti dětí a připravit je pro 
naše týmy U11 a U13.

Sk lhotka
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tým u9 a škoLiČka
Trenéři: 

Dalibor Stuchlý, Radek Furmánek, 

Patrik Tkačík, Martin Klučka

u 11 (starší přípravka): 
start v Ludgeřovicích, kluci jim mají co vracet
rovněž tato kategorie začala zimní přípravu hned v lednu a od 
poloviny února hráli kluci ve lhotecké hale ostravskou zimní ligu 
(oZL) starších přípravek s těmito výsledky: 

Lhotka-Ostrava-Jih                        8:10
Lhotka-Polanka nad Odrou            1:14
Lhotka-Vřesina                               19:4
Lhotka-Ludgeřovice                        6:8

Družstvo Lhotky skončilo ve své 
skupině na čtvrtém místě a tak 18. 
3. vyzvalo čtvrté družstvo z vedlejší 
skupiny na souboj o celkové 7. místo 
OZL. Lhotka porazila Heřmanice 8:5. 

Po skončení zimní ligy se druž-
stvo U11 zúčastnilo ještě několi-
ka turnajů do zahájení jarní části 
soutěže. Ta začne v Ludgeřovi-
cicích, se kterými kluci na konci 
základní části OZL prohráli a tak 
jim mají co vracet.

tým u11 (starší pŘípraVka)
Trenér: 

Dalibor Stuchlý



Pátek 28. 4. 17:00 Lhotka Šenov

Středa 3. 5. 16:30 Heřmanice B Lhotka

Pátek 12. 5. 17:00 Lhotka Heřmanice B

Neděle 21. 5. 10:00 Rychvald Lhotka

Pondělí 22. 5. 16:00 Stará Bělá B Lhotka

Středa 31. 5. 16:30 Baník Ostrava dívky Lhotka

Pátek 9. 6. 17:00 Lhotka Pustkovec

Sobota 17. 6. 10:00 Šenov Lhotka

1. Heřmanice B 130:34 27

2. Rychvald 129:47 21

3. Václavovice 107:57 21

4. Šenov 91:62 16

5. Baník Ostrava / dívky 65:88 15

6. Lhotka 56:62 12

7. Pustkovec 65:79 10

8. Stará Bělá B 56:88 9

tabulka u13
program jarní části:
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u 13 (mladší žáci): Jaro začalo vítězně
trenéři Drahoslav handlíř a kamil starovič naplánovali zimní přípravu hned od začátku ledna. tréninky 
probíhaly na umělé trávě ve Lhotce nebo ve sportovní hale. mladší žáci nehráli ostravskou zimní ligu, jelikož 
městský fotbalový svaz letos zimní ligu pro tuto kategorii nepořádal. kluci si tak zimní přípravu zpestřili 
přípravným zápasem a již se těší na ostrý start soutěže. 

beZ MARkA kLučky
V zimní přestávce ale bohužel došlo k oslabení družstva, 
neboť nejlepší střelec Marek Klučka přestoupil do Hlučína 
a stal se tak po Honzovi Starovičovi a Filipovi Matyskovi 
již jejich třetím hráčem vychovaným ve Lhotce. Je vidět, 
že je o naše hráče zájem a přejeme jim v jejich novém 

působišti jen samé sportovní úspěchy. V soutěži, která 
odstartovala v prvním dubnovém týdnu, tak budou za 
mladší žáky hrát i kluci z kategorie U 11.
Úvod jarní části zastihl tým v dobrém formě – venku 
zdolali góly Adama Tomečka a kapitána Honzy Dvořáka 
favorizované Václavovice.



Sk lhotka

představujeme trenéra kategorie 
mladších žáků (u13) Drahoslava handlíře

drahoši, jaká jsou přání a cíle do budoucna?

S parťákem Kamilem se nám podařilo fotbalově vychovat něko-

lik šikovných a nadějných hráčů, o které je zájem v sousedních 

klubech, zejména v Hlučíně, kde mladší žáci hrají žákovskou ligu. 

Je správné, aby ti nejlepší měli možnost vyzkoušet si vyšší sou-

těž, tedy trénovat s lepšími spoluhráči a hrát proti kvalitnějším 

soupeřům. Takovým chlapcům jsme nikdy v odchodu nebránili 

a bránit nebudeme. A v případě, že v tamní náročnější soutěži 

nakonec neobstojí, u nás mají dveře vždy otevřené. 

S tím se však následně pojí problém v podobě nedosta-

tečného počtu hráčů v dané kategorii. Mluvím především 

o mistrovských utkáních, kdy máme někdy opravdu potíž dát 

dohromady hráče do sestavy k zápasu. A proto bych si přál, 

aby se nám dařilo přivést ještě mnohem více dětí z naší obce, 

ale i z nejbližšího okolí (Hošťálkovice a Bobrovníky, kde už fot-

bal jako takový neexistuje) do našeho fotbalového oddílu. Zá-

zemí i podmínky máme nadstandardní! Zkrátka, aby nám pak 

odchod několika jedinců nedělal do budoucna takové starosti. 

A to úzce souvisí s našimi cíli do budoucna – postupně obsadit 

všechny mládežnické kategorie v soutěžích. Hráči by tak přiro-

zeně přecházeli do starších kategorií a nemuseli odcházet do 

jiných klubů jen díky absence některé věkové kategorie u nás. 

A tak bychom se nakonec dočkali toho, že v družstvu mužů 

bude hrát plno našich lhoteckých odchovanců!

Drahoslav handlíř žije v naší obci od roku 2009. pochází z ostravy – mariánských hor, kde také s fotbalem 
začínal. V klubu Baník šverma mariánské hory hrával za žáky a dorost. V 17 letech se podle vzoru otce dal 
i na dráhu fotbalového rozhodčího. 

a vzhledem k tomu, že „pískání“ mu šlo lépe než hraní, dal roli rozhodčího nakonec přednost. Ve svých 
24 letech se dostal do 1. ligy, kde působil celých 15 sezón.

Drahoslav Handlíř má 2 syny. Když bylo staršímu 6 let, 
rozhodl se také pro fotbal. Hrát začal v oddíle FC Odra 
Petřkovice, kam ho otec pravidelně vozil. Po pár týdnech 
však tamní trenér ukončil činnost a Drahoslava Handlíře 
oslovili, zda by tuto roli po přechodnou dobu vykonával. 
Z přechodné doby se nakonec stalo 7 let! 

A vzhledem k tomu, že syn v tu dobu už působil v Hlučíně 
a ve Lhotce mezitím vznikl sportovní klub SK Ostrava Lhot-
ka, rozhodl se přejít jako trenér do našeho klubu a věno-
vat se po fotbalové stránce lhoteckým dětem. Tuto činnost 
u nás vykonává již osmým rokem. Momentálně vede s kole-
gou Kamilem Starovičem družstvo mladších žáků.

trenér Drahoslav handlíř (v modrém dresu uprostřed)
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Golf

Novinky v Golf parku Lhotka
CukráŘská VýroBa a LahůDkY

před pár dny jsme v restauraci uspořádali večer pro naše partnery, abychom jim prezentovali novinky 
a služby pro letošní rok. Neformální večer se nesl v uvolněné atmosféře, rádi jsme se podělili o radost z toho, 
co je u nás nového a co chystáme. 

Především to byla skvěle připravená pre-

zentace výroby lahůdek v oblasti cukrář-

ských produktů a studené kuchyně 

Hosté měli možnost během večera ochut-

návat ze stolů plných dobrot sladké i slané 

gastronomie. Právě tyto výrobky rozšiřují 

naši nabídku  Golf Parku Lhotka s možností 

si výrobky objednat k vám domů anebo 

zajistit kompletní servis cateringu 

a rautových oslav u vás na firmě. Také jsme 

zmínili dalším akce, které chystáme 

v gastronomií i pro zábavu návštěvníků 

Golf Parku Lhotka.   

nOVá kAVáRnA „V bOudě“
Naše výrobky můžete ochutnávat v restau-

raci Golf Parku Lhotka a nově v kavárně ,, 

Café Golf“, kde je také mnohem větší výběr  

(zelená bouda na parkovišti). Otevíráme 

vždy od 14.hodin. Denně pro Vás budeme 

připravovat čerstvé dezerty, chlebíčky 

a sendviče, které budete moci ochutnávat 

na místě nebo si je vzít domů. Pokud vás 

čeká svatba, oslava či jiná příležitost, je 

možno si catering sladké i slané výroby 

u nás objednat. V nejbližší době budeme 

mít v provozu i vlastní e-shop. 

Je pro nás důležité zakládat si na kvalitních 

surovinách a domácích produktech. Pečivo 

na chlebíčky a sendviče si pečeme sami, 

používáme především námi uzené výrobky 

(losos/maso). Momentálně si pěstujeme 

vlastní bylinky (mikrogreens). Do dezertů 

nepoužíváme stužovače, margaríny ani 

náhražky.

I když si z naší standardní nabídky nevy-

berete, tak nás určitě oslovte, máme rádi 

výzvy a nebráníme se vašim požadav-

kům a představám, ať už se jedná o různé 

příchutě nebo specifikace typu bezlaktó-

zové, bezlepkové, vegetariánské potraviny. 

Nejsme a ani nebudeme velkovýroba, proto 

můžeme mít individuální přístup pro každé-

ho zákazníka a na tom si zakládáme. 

peNZioN Lhotka
Další novinkou je naše nová provozovna 

Penzion LHOTKA, kde pokračujeme 

v zaběhnutém dobrém jménu. Penzion 

nabízí útulné pokoje s kapacitou 20 míst. 

Bližší informace najdete na stránkách 

www.penzionlhotka.com a na Bookingu.   

Lahůdky: 
Tereza Vošahlíková

777 670 090
vosahlikova@golfparklhotka.cz

penzion: 
Petra Macháčková

736 763 379
recepce@penzionlhotka.com


